7

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 19.02.2025 № 346-р

	28-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р (далее – перечень), следующие изменения:
1) подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:
	«
	3.4.
	Оплата расходов муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» на организацию и проведение мероприятий, имеющих общественную и социально-значимую ценность для молодежи Петропавловск-Камчатского городского округа
(освоение в ноябре 2025 года)
	100 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«
	4.
	Ника
Павел Васильевич

Половинкин Максим Олегович

Федоров Дмитрий Сергеевич

Чурилова
Ирина Николаевн
	4.1.
	Оплата расходов обучающихся и преподавателей на участие в выездных конкурсных мероприятиях муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4»
	150 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.2.
	Укрепление материально-технической базы муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»
	150 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.3.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»
	600 000
	Управление образования

	4.4.
	Оплата расходов на ремонт группы «Ромашка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40 комбинированного вида»
	750 000
	Управление образования

	4.5.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа
	200 000
	Управление образования

	4.6.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа
	100 000
	Управление образования

	4.7.
	Приобретение формы для казачьего класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа
	600 000
	Управление образования

	4.8.
	Оплата расходов на ремонтные работы в холле 2 этажа муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность»
	200 000
	Управление образования

	4.9.
	Приобретение интерактивного оборудования для воспитанников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 комбинированного вида»
	250 000
	Управление образования

	4.10.
	Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» и создание комфортных условий для пребывания детей
	300 000
	Управление образования

	4.11.
	Оплата расходов на организацию творческих поездок воспитанников и лиц, их сопровождающих, муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6» имени Г.В. Свиридова
	100 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.12.
	Приобретение мягкой мебели для зоны отдыха учеников начальных классов и интерактивного логопедического зеркала для школьного логопункта муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени
А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа
	300 000
	Управление образования

	4.13.
	Оплата расходов на организацию творческих поездок, а также на проживание в месте проведения творческих мероприятий воспитанников и лиц, их сопровождающих, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3»
	300 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.14.
	Приобретение мебели в библиотеку № 2 муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
	50 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.15.
	Укрепление материально-технической базы информационно-библиотечного центра муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
	150 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.16.
	Оплата расходов на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и приобретение призового фонда для муниципального автономного учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ»
	600 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.17.
	Приобретение полиграфической продукции, призов, подарков и организация и проведение мероприятий муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»
	200 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4.18.
	Оплата расходов на ремонт учебных кабинетов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа
	200 000
	Управление образования
	»;

3) подпункт 6.5 изложить в следующей редакции:
	«
	6.5.
	Приобретение спортивного инвентаря и одежды для занятий хоккеем на базе  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа
	450 000
	Управление образования

	»;

4) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
	«
	7.
	Гурина
Анна Михайловна
	7.1.
	Оплата расходов на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и приобретение призов для муниципального автономного учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ»
	200 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	7.2.
	Оплата расходов на ремонт холла, коридоров на 2 этаже начальной школы муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия                  № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа
	450 000
	Управление образования

	7.3.
	Оснащение материально-технической базы, ремонт   муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»
	150 000
	Управление образования

	7.4.
	Улучшение материально-технической базы, оплата расходов на косметический ремонт  муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры и досуга «Апрель»
	50 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	7.5.
	Приобретение спортивного инвентаря и одежды для занятий хоккеем на базе  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа
	450 000
	Управление образования
	»;

5) подпункт 15.2 изложить в следующей редакции:
	«
	15.2.
	Приобретение мебели в школьную библиотеку муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа
	800 000
	Управление образования

	6) подпункт 15.8 изложить в следующей редакции:

	15.8.
	Проведение ремонтных, диагностических и иных работ с оборудованием и имуществом муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»
(освоение в феврале 2025 года)
	200 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	»;

7) подпункт 16.4 изложить в следующей редакции:
	«
	16.4.
	Проведение ремонтных, обслуживающих, диагностических и иных работ с оборудованием и имуществом муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»
(освоение в марте 2025 года)
	200 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	».

2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для учета внесенных в перечень изменений в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов и для официального опубликования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

image1.png